
Obec

ORP Český Krumlov Počet obyvatel 950
ICZUJ 545490 Počet ohrožených obyvatel 33

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
3 700

Mapa

Holubov

Křemžský potok

Popis současného stavu

1 : 7 500

Na základě podkladových studií lze v Koncepci navrhnout následující
opatření: Protipovodňovou ochranu Artypy lze zajistit kombinací
rekonstrukce a zvýšením stávající laicky řešené ochranné hráze. V úvahu
přichází i zkapacitnění koryta podél areálu otevřením do levého břehu.
Ochrana nemovitostí pod rybníkem je nereálná vzhledem ke konfiguraci
terénu. PPO Dobrovodský potok (ZVHS) navrhuje vřazení existující nádrže
Artypského rybníka jako retenční přes rozdělovací objekt a tím snížení
hydraulického zatížení nekapacitního koryta při povodni. Rybník však
nemá dostatečně řešené funkční objekty - hlavně objekt přelivu,
zatrubněný odpad od přelivu pod silnicí není dostatečný. Rekonstrukce
přelivu je nutná.

Dobrovodský potok

Vodní toky

V obci je od Křemžského potoka zaplaven průmyslový areál Artypy, v
lokalitě pod rybníkem je ohroženo záplavou 5 nemovitostí. Maximální výše
známé záplavy kolem 1 m. V této lokalitě působí další ohrožení
pravostranný přítok Křemžského potoka - Dobrovodský potok, který kvůli
malé kapacitě ve výústním úseku přes zahrady ohrožuje nižší záplavou
další 3 až 4 nemovitosti.

Krásetínský potok


